ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH BẢO

Số:          /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Bảo, ngày      tháng 3 năm 2024

           Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND huyện;

- Hiệu trưởng các trường: MN, TH, TH&THCS, THCS.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 605/SNV-CCVC ngày 18/3/2024 của Sở Nội vụ

thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày

25/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc tổ chức triển khai một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Thực hiện nghiêm các quy định tại Quy chế phê duyệt, quản lý, sử dụng,

khai thác Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) thành phố ban

hành kèm theo Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố, Công văn số 91/SNV-CCVC ngày 15/01/2024 của Sở Nội vụ

hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND ngày

22/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố và Công văn số 626/UBND-NV ngày

22/3/2024 về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định số 59/2023/QĐ-

UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố, theo đó lưu ý:

- Việc tạo lập, cập nhật dữ liệu đối với người lao động được thực hiện kể từ

ngày 01/01/2024.

- Sử dụng chữ ký số (do Ban Cơ yếu Chính phủ cấp) phê duyệt đối với tất cả

hồ sơ CBCCVC, người lao động hợp đồng thuộc thẩm quyền quản lý và đồng bộ

lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về CBCCVC.

2. Rà soát, thực hiện chuẩn hóa, cập nhật, phê duyệt và đồng bộ hồ sơ

CBCCVC (đối với hồ sơ mới được tạo lập hoặc hồ sơ cập nhật dữ liệu) thuộc thẩm

quyền quản lý lên Cơ sở dữ liệu quốc gia bảo đảm tiêu chí “Đúng - Đủ - Sạch -

Sống” (Có biểu thống kê số lượng CBCCVC hiện có trên Cơ sở dữ liệu quốc gia

của các cơ quan, đơn vị gửi và Báo cáo chất lượng nhập liệu thông tin chi tiết

ngày 22/3/2024 kèm theo).

2

Việc cập nhật cơ sở dữ liệu quản lý hồ sơ CBCCVC của thành phố sẽ là một

trong những tiêu chí chấm điểm cải cách hành chính hàng năm đối với các cơ

quan, đơn vị, địa phương (bao gồm kết quả của các cơ quan, đơn vị trực thuộc). Do

đó, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương

tổ chức thực hiện các nội dung nêu trên; báo cáo kết quả triển khai thực hiện và

khó khăn, vướng mắc (nếu có) về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Nội vụ

huyện để tổng hợp), thời gian hoàn thành trước 10h ngày 27/3/2024 để tổng

hợp, báo cáo thành phố theo quy định.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, địa phương, đơn vị triển khai

thực hiện. Sau thời gian trên, những cơ quan, đơn vị, địa phương chưa hoàn thành

việc bổ sung và làm sạch dữ liệu về CBCCVC sẽ chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân huyện về kết quả triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lê Ngọc Lân;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Lân

		2024-03-25T15:44:13+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Lân <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T16:35:56+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T16:35:57+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T16:35:57+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T16:35:57+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!